
File/dirigenziali/dd aggiudicazione rilegatura registri stato civile  

 
 GEN. N. 139 

 
 
    

 
  

 
 

  C  i   t   t   à    di    C i t t à di M  o  l   f   e  t   t   aM o l f e t t a
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
 

 
 

 

    ISCRITTA AL N°      12           IN DATA 05/02/2007 
 

 

OGGETTO: 
Trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, per appalto servizio di 
RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE relativi all’anno 2005. 

Aggiudicazione definitiva alla ditta CROMOGRAFICA DOTOLI snc da 
San Severo. Importo € 1.140,48 IVA compresa. 

 
 
 
 
 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  

Responsabile del Procedimento: sig.ra Pisani Serafina 
  

  
 
 
 



File/dirigenziali/dd aggiudicazione rilegatura registri stato civile  

 
 

IL DIRIGENTE  
Del Settore  

Demografia – Appalti - Contratti  

Premesso che: 

come per i decorsi anni si rende necessario provvedere alla rilegatura di n.40 registri dei vari 
servizi dello Stato Civile per l’anno 2005; 

Con lettera di invito prot. n. 44139 in data 23 agosto 2006 sono state invitate alla gara 
ufficiosa per l’appalto del servizio di che trattasi n. 9 ditte iscritte all’albo comunale delle 
imprese di fiducia a presentare offerta in ribasso rispetto all’importo a base d’asta fissato in 
euro 1.600,00 oltre iva; 

il predetto elenco era costituito da n. 9 ditte iscritte, come detto, all’albo comunale per la 
voce servizi tipografici; 

con la citata lettera di invito, cui era allegato il relativo “capitolato patti oneri e condizioni”, il 
termine per la presentazione delle offerte veniva fissato alle ore 13,00 del giorno 05 
settembre 2006; 

entro tale termine ultimo è pervenuto a questo comune solo il plico di partecipazione della 
ditte “CROMOGRAFICA DOTOLI snc” da San Severo; 

la lettera di invito prevedeva la possibilità di aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta; 

si è proceduto, come da verbale in data 12 settembre 2006 all’apertura dell’unico plico 
pervenuto e si constatava che la ditta ha offerto un ribasso del 40,60% sull’importo a base 
d’asta di euro 1.600,00 oltre iva; 

  

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Ritenuto in conseguenza di quanto innanzi detto pronunciare l’aggiudicazione in favore della 
ditta “CROMOGRAFICA DOTOLI snc” da San Severo che ha offerto il ribasso 
percentuale del 40,60% sull’importo a base d’asta di euro 1.600,00 oltre iva; 
- Vista il decreto legislativo n.163/2006 e successive modificazioni; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Pronunciare l’aggiudicazione del servizio in parola alla ditta “CROMOGRAFICA 

DOTOLI snc” da San Severo che ha offerto il ribasso percentuale del 40,60% 



File/dirigenziali/dd aggiudicazione rilegatura registri stato civile  

sull’importo posto a base di gara di €.1.600,00 e quindi verso il corrispettivo netto di 
euro 950,40 oltre iva al 20% per euro 190,08, in uno euro 1.140,48=. 

 
3) Dare atto che ai sensi dell’articolo 163 comma 1 del TUEL approvato con d. lgs. 

N.267/2000, la spesa non è frazionabile per dodicesimi; 
 

4) Impegnare la somma di €.1.140,48  sul Capitolo 14100 del Bilancio 2007, in corso di 
predisposizione; 

 
5) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con 
obbligo di registrazione solo in caso d’uso;   

 
6) Incaricare quale responsabile del procedimento l’Istruttore Direttivo sig.ra Pisani 

Serafina 
 

7) Trasmettere il presente provvedimento per l’esecuzione agli Uffici Contratti e 
Ragioneria ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della 
predetta attestazione.  


	Premesso che: 

